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§ 24 Riktlinjer för barnomsorg på obekväm arbetstid 

- svar på remiss 

 

 

Beslut: Skärholmens stadsdelsnämnd beslutar att 

 

1. Godkänna förvaltningens remissvar. 

2. Ärendet omedelbart justeras. 

3. Remissvaret skickas till skolroteln. 

4. Samt att därutöver anföra enligt bilaga 1 

 

Ärendet: Föreligger förvaltningens tjänsteutlåtande, 

dnr 1.5.1/168-2015 

 

Förslag till beslut: Ledamoten Liliane Svensson (S) anmäler 

för majoriteten (Socialdemokraterna, Miljöpartiet och 

Vänsterpartiet) ett förslag till beslut enligt bilaga 1. Vice 

ordföranden Jan Jönsson (FP) anmäler för Folkpartiet ett 

förslag till beslut enligt bilaga 2. Ledamoten Elisabeth 

Johansson (M) yrkar för Moderaterna för förvaltningens 

förslag till beslut. Ersättaren Erik Sihlberg (C) yrkar som sitt 

ersättaryttrande för Centerpartiet för förvaltningens förslag till 

beslut. 

 

Beslutsgång: Ordföranden Lorena Delgado (V) hör att de 

finns tre förslag till beslut: stadsdelsförvaltningens förslag 

tillbeslut, majoritetens (Socialdemokraterna, Miljöpartiet och 

Vänsterpartiet) förslag till beslut enligt bilaga 1 samt 

Folkpartiets förslag till beslut enligt bilaga 2. Ordföranden 

Lorena Delgado (V) ställer dessa tre förslag emot varandra 

och hör bifall till majoritetens (Socialdemokraterna, 

Miljöpartiet och Vänsterpartiet) förslag till beslut enligt bilaga 

1. Ordföranden Lorena Delgado (V) hör även bifall till beslut 

om omedelbar justering av ärendet. 

 

Reservation från ledamoten Elisabeth Johnson (M) för 

Moderaterna till fördel för stadsdelsförvaltningens förslag till 

beslut. Reservation från vice ordföranden Jan Jönsson (FP) för 

Folkpartiet till fördel för eget förslag till beslut enligt bilaga 2. 

Reservation från ersättaren Erik Sihlberg (C) som sitt 

ersättaryttrande reserverar sig för Centerpartiet till fördel för 

stadsdelsförvaltningens förslag till beslut. 
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Bilaga 1: Förslag till beslut, Socialdemokraterna, Miljöpartiet 

och Vänsterpartiet 

 

 

Skärholmens stadsdelsnämnd  2015-05-21                               

 

Salar Rashid m.fl. (s) 

Lorena Delgado m.fl. (v)  

Rebwar Hassan m.fl. (mp)  

 

Ärende  

Dnr.1.5.1./168-2015 

 

Svar på remiss avseende riktlinjer för barnomsorg på obekväm 

arbetstid. 

 

Förslag till beslut 

 

Skärholmens stadsdelsnämnd godkänner detta remissvar. 

Omedelbar justering. 

Remissvaret skickas till skolroteln i digital form till e-post; 

RIV-remissvar@stockholm.se, med ärenderubrik KS 

001360/2014 och till KF/KS kansli i pappersform, adress; 

KF/KS kansli, Stadshuset, 105 35 Stockholm.  

 

Samt att därutöver anföra följande: 

 

I stadens riktlinjer fastslås att” Barnomsorg på obekväm 

arbetstid är en av staden prioriterad fråga”. Samtidigt fastslår 

man att ”Föräldrar som arbetar extra med anledning av studier 

eller andra skäl är enligt riktlinjerna inte berättigade till 

verksamheten”.  

 

Vi anser att barnens behov ska vara i centrum. Vi tycker 

därför att det är märkligt att man undantagit barn till föräldrar 

som arbetar extra med anledning av studier eller har andra 

skäl. 

När man studerar, så är det för att man ska förkovra sig för att 

kunna få ett stadigvarande arbete. Ibland är det många års 

studier och man kan då få studiemedel. För att klara sin 

familjs försörjning, så är det brukligt, att man skaffar sig ett 

extrajobb. Det är dessutom nödvändigt att man arbetar på 

sommaren då man inte får några studiemedel.  

Ofta är det just arbete på obekväm arbetstid, som det går att få 

ett extrajobb.  
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Vi anser därför, att riktlinjerna ska omfatta alla barn och 

föranledas av behovet, med i övrigt samma villkor. 

Beträffande villkoren i övrigt, så delar vi förvaltningens svar 

på remissen, som stödjer i stora drag det förslag som 

stadsledningskontoret tagit fram. 
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Bilaga 2: Förslag till beslut, Folkpartiet 

 

 

Skärholmen 2015-05-21 

 

Jan Jönsson (FP) vice ordförande mfl. 

 

 

 

Ärende: Remiss Riktlinjer för barnomsorg på obekväm 

arbetstid 

 

Förslag till beslut 

 

- Att delvis godkänna förvaltningens förslag 

- Att avstyrka avsnitt 3.1 i förslaget till riktlinjer, om 

omsorg i lokalbaserad verksamhet 

- Att därutöver anföra följande 

 

Familjer som har ett behov av barnomsorg på obekväm 

arbetstid ska ha tillgång till detta. Riktlinjerna bör tydliggöra 

rätten till denna omsorg samtidigt som vi behöver skapa bättre 

förutsättningar för likvärdighet i tillgången till omsorg samt 

säkerställa att omsorgen håller en hög kvalitet. Det är viktigt 

att beslutet om barnomsorg på obekväm arbetstid föregås av 

en individuell prövning och där barnets behov av kontinuitet, 

trygghet och utveckling får stå i fokus. 

 

Stadsledningskontoret genomförde 2013 en kartläggning som 

visade att antalet ansökningar om barnomsorg på obekväm 

arbetstid var relativt begränsat. Det har under de senaste åren 

handlat om ungefär 160-170 barn i hela Stockholms stad. 

Kartläggningen visade vidare att antalet avslagsbeslut i 

stadsdelarna var få samt att huvuddelen berodde på till 

exempel förändringar i föräldrarnas schema eller att familjen 

flyttat.  

 

I de stadsdelar där föräldrar beviljats barnomsorg på obekväm 

arbetstid hade de flesta vid den kartlagda tidpunkten en 

lösning där barnskötare kom hem till familjen på natten istället 

för att barnen skulle sova över på nattis.  

 

För många av dessa är det ett rätt stort ingrepp i barnets och 

familjens rutiner att barnet i stället regelbundet ska sova på 

nattis istället för i hemmet. Den föreslagna förändringen av 
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riktlinjerna riskerar att bli en kännbar försämring för barn och 

föräldrar med behov av omsorg på obekväm arbetstid och vi 

vill avstyrka den förändringen. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


